[image: image1.jpg]

[image: image2.png]ARARUANM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA - Instituto de Benefício e
Assistência Aos Servidores Municipais de Araruama

EXTRATO

PORTARIA IBASMA Nº 130 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

Processo Administrativo IBASMA nº 1216 de 01 de outubro de 2019.

Objeto: Concede incorporação da gratificação do cargo em comissão de Chefe de Divisão.
Servidor: Paula Pereira dos Santos Duarte.
Vínculo: Quadro Permanente de Pessoal do IBASMA.
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais – ASG.
Matrícula nº:  10050-1.
Fundamentação Legal: artigo 1º da Lei Municipal nº 738 de 02 de dezembro de 1992; Lei Municipal nº 1.876 de 09 de junho de 2014; excepcionalidade concessiva prevista no artigo 8º da Lei nº 173 de 27 de maio de 2020; inciso XXXVI do artigo 5º da Constituição Federal.
Vigência: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data do alcance do direito – 01 de outubro de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 15 dezembro de 2021.
Maciley dos Santos Amorim

Presidente do IBASMA

Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28970-000                                              Página 1 de 1